
(仅供内地使用) 
易方达精选策略系列 

易方达（香港）精选债券基金          截至 2025 年 11 月 30 日 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基金目标及策略 
 

 

 

 

 

累积表现 1
 

 

  基金资料 

 
 

 成立至

今 

年初至

今 

1 个月 3 个月 6 个月 1 年 2024 2023 2022 

M 类(对冲人

民币)6 
9.0% 5.1% 0.2% 1.2% 3.2% 3.8% 0.9% 4.1% -4.1% 

M 类(美元)
 
 6.3% 7.1% 0.4% 1.7% 4.7% 6.2% - - - 

M 类(人民币) 18.4% 3.4% -0.3% 1.0% 2.8% 3.7% 7.1% - - 

 
 

 
 
 

 

数据来源：彭博信息 

份额类别信息 
 

 
 

 

 
 

 
份额发行以来单位净值

重要讯息：  
1. 易方达精选策略系列—易方达（香港）精选债券基金（“子基金”）须受限于一般市场波动及子基金资产的其他固有因素。因此，投资者须承担无法收回投资于子基金的本金或可能损失 大部分或全部投资的风

险。  
2.子基金主要投资于以离岸人民币、美元、欧元或港元计价的投资级别债务证券组成的投资组合，旨在为子基金产生资本增值以外的稳定收入流，从而达致长期资本增长。可能承担包括但 不限于 a) 有关债务证券

的风险(包括信用风险、有关信用评级的风险、信用评级调低风险、利率风险、估值风险、波动性及流动性风险、主权／政府债务风险、低于投资级别或未获评级的债务证券的风险及与投资于具有吸收亏损特点的

债务工具相关的风险), b)集中风险, c) 新兴市场风险, d) 外汇风险, e) 有关销售及回购协议的风险, f ) 有关逆回购协议的风险, g )人民币货币风险及人民币计价类别风险, h) 对冲人民币计价类别风险, i) 可转换债券风

险, j) 有关权益性证券的风险, k) 欧元区及欧洲国家风险, l) “点心”债券风险。  
3. 子基金可在《单位信托守则》准许的范围内投资于衍生工具作对冲或投资目的，而在不利情况下，其运用金融衍生工具可能变得无效及/或致使子基金蒙受重大损失。使用金融衍生工具 附带的风险包括波动性风

险、信用风险、流动性风险、管理风险、估值风险、交易对手风险及场外交易风险。金融衍生工具的杠杆元素/成分可导致损失远远大于本基金投资于金融衍生工具 的金额。投资金融衍生工具可致使子基金存在蒙

受重大损失的高风险。  
4. 投资者在投资本基金前应认真阅读《招募说明书》《产品资料概要》《信托契约》等基金法律文件，充分认识本基金的风险收益特征和产品特性，认真考虑本基金存在的各项风险因素， 并根据自身的投资目

的、投资期限、投资经验、资产状况等因素充分考虑自身的风险承受能力，在了解产品情况及销售适当性意见的基础上，理性判断并谨慎做出投资决策。  
5. 子基金于 2021 年 2 月 25 日经中国证监会证监许可[2021]557 号文注册。但中国证监会对子基金的注册, 并不表明其对子基金的投资价值和市场前景作出实质性判断或保证, 也不表明投资于子基金没有风险。  
6. 内地投资者还应特别关注以下所述子基金对于内地投资者的特殊风险以及有关子基金作为香港互认基金的特有风险，包括境外投资风险、香港基金市场的风险、暂停内地销售的风险、取消基金互认、终止内地

销售的风险、销售安排差异及名义持有人机制的风险、适用境外法的相关风险、内地销售机构、内地代理人或内地登记结算机构的操作风险和技术风险、跨境数据传 输和跨境资金交收的系统风险、税收风险、司

法判决执行的风险、基金法律文件的英文版本与中文译本可能存在理解上的差异风险、与内地公募基金估值存在差异的风险、强制赎回风险及 本基金架构与内地公募基金的差异。 

易方达(香港)精选债券基金的投资目标是通过在全球投资于主要由

以离岸人民币、美元、欧元或港元计价的投资级别债务证券组成的

投资组合，旨在除资本增值外，为本基金产生稳定收入流，从而实

现长期资本增长。 

 

基金管理人:  易方达资产管理（香港）有限公司 

成立日期
2
: 2016 年 12 月 16 日 

基本货币: 美元 

基金份额货币: 美元/人民币  

资产净值
3
: 39.83 亿美元 

交易及估值频率： 每日 

托管人: 中国工商银行（亚洲）有限公司 

受托人: 工银亚洲信托有限公司 

法律结构： 单位信托 

审计师： 安永会计师事务所 

内地代理人及名义持有人： 易方达基金管理有限公司 

注册地： 中国香港 

基金经理： 祁广东、蔡少俊 

 
份额类别 单位净值 份额发行日期

4 ISIN 代码 彭博代码 管理费 5 

M 类(对冲人民币)
 6

 108.99 2021 年 5 月 17 日 HK0000600749 EFHBMRH HK 0.5% 

M 类(美元)
 
 9.94 2024 年 10 月 22 日 HK0000600756 EFHSBMU HK 0.5% 

M 类(人民币)
 
 118.39 2021 年 5 月 17 日 HK0000600731 EFHSBMR HK 0.5% 

 

数据来源：易方达香港及彭博信息。 

注释：过往表现资料并非未来表现的指标，投资者可能无法取回全部投资金额。表现的数据以份额各自的币种计算，当中包括持续收费，但不包括阁下可能需要支付的认购及赎回费。基金须具有不少于六个月的投资过往

业绩记录，方可提供该基金的表现数据。如未显示某年度/时期的表现，则指该年度/时期未有足够数据计算表现。 

1. 表现以资产净值对资产净值、股息(如有)再投资之总回报计算。 

2. 此为基金于香港成立的日期，当时并未获得中国证券监督管理委员会认可，不向中国内地的公众人士发售。  

3. 包括香港发售的份额及互认基金的内地份额。  

4. 本报告所称“份额发行日期”指该份额的发行起始日。若份额曾发生全部赎回并重新申购的情况，则该日期以最近一次再申购日为准。 

5. 份额持有人在获发不少于一个月的事先通知下，部分费用可能增加至特定许可最高水平 3%。详情请参阅招募说明书相关章节。 

6. 对冲人民币份额以人民币进行申购，并尽力将本子基金的基础货币（即美元）对冲回人民币，旨在使对冲人民币计价类别份额的表现与以美元计价的同等类别份额的表现符合一致。此策略可能妨碍对冲人民币份额从美

元兑人民币升值产生的潜在增益中获益。就对冲人民币份额来说，投资者需要承担对冲的相关成本，并且对冲策略不能保证可以完全且有效地消除汇率风险。 
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组合特征 十大持仓 9  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
行业分布 10 

 

 

 

地区分布 11 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

债券信用评级 12 债券久期分布 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

数据来源：彭博信息，易方达香港 数据来源：彭博信息，易方达香港 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.34%

15.46%

11.40%

8.38%

5.73%

4.55%

2.53%

2.07%

2.03%

1.81%

24.70%

银行

保险

主权债

汽车部件

电力

多元化金融服务

住宿

半导体

工程建设

互联网

其他

数据来源：彭博信息，易方达香港 数据来源：彭博信息，易方达香港 

债券投资数量 
402 个 
债券发行人数量 

208 个 
组合收益率

8 
4.5% 

 

债券久期 
4.34 年 

平均信用评级 
7 

A 
 

E Fund (HK) Global High Yield 
Bond Fund Class X USD (Acc) 

2.7%  BKO 1.9 09/16/27 1.7% 

E Fund (HK) Yield Enhanced 
Bond Fund I Class X (USD) 

2.1%  GS 5.218 04/23/31 1.6% 

UKT 4 1/2 09/07/34 2.1%  MS 5.23 01/15/31 1.5% 

T 4 1/4 03/15/27 1.7%  JPM 5.103 04/22/31 1.5% 

T 3 7/8 03/31/27 1.7%  HSBC 5.13 11/19/28 1.5% 

 

 

45.03%

9.57%

9.25%

5.96%

5.67%

4.54%

1.71%

1.55%

1.40%

1.15%

14.17%

美国

德国

英国

中国内地

日本

法国

韩国

丹麦

爱尔兰

荷兰

其他

 

4.07%

5.95%

0.88%

12.29%

17.27%

14.03%

16.48%

11.61%

12.63%

4.79%

AAA

AA+

AA

AA-

A+

A

A-

BBB+

BBB

BBB-  

4.49%

16.59%

12.66%

34.43%

15.46%

10.87%

5.50%

<1 yr

1-2yr

2-3yr

3-5yr

5-7yr

7-10yr

>10yr

 

 

 

 

 

 

注释：7. 平均信用评级为基金所有债券的加权平均信用评级。 

8. 该收益率为现券持仓的到期收益率，其他投资并未包括在内。该收益率为最差收益率，指在发行人无实际违约的情况下债券可取得的最低潜在收益率。最差收益率是根据债券的假设最差情况计算所得，并不表示本

基金的实际表现或投资者所收取的收益。 

9. 前十大持仓是指定存、证券和衍生品（如有）中规模最大的十项持仓，以占所有定存、证券和衍生品（如有）持仓总市值加上现金及现金等价物的百分比表示。 
10. 行业分布以占所有定存、证券和衍生品（如有）持仓总市值的百分比表示，其中基金、衍生品等持仓（如有）归入“其他”类别。 

11. 地区分布根据彭博风险地区确定，以占所有定存、证券和衍生品（如有）持仓总市值的百分比表示，其中基金、衍生品等持仓（如有）归入“其他”类别。 

12. 以占所有债券持仓总市值的百分比表示。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

易方达资产管理（香港）有限公司 

地址：香港中环金融街 8 号国际金融中心二期 35 楼 3501-02 室 /香港中环干诺道中 41 号盈置大厦 12 楼 

电话：(852) 3929 0960 

邮箱：clientservice@efunds.com.hk 

网址：www.efunds.com.hk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内地代理人及名义持有人：易方达基金管理有限公司 

广州市天河区珠江新城珠江东路 30 号广州银行大厦 40-43 楼；

广东省珠海市横琴新区荣粤道 188 号 6 层 

查询电话 (86) 4008818088 

www.efunds.com.cn 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

注释：13. 本报告所引用的境外机构评价结果，其评价方法、评价要素及时间区间等方面与《证券投资基金评价业务管理暂行办法》规定的内地评价标准存在差异。因此，该评价结果亦与内地评价标准下的结果存在差

异，仅供参考，不构成对未来业绩的承诺或保证，也不作为任何投资建议。 

免责声明：本报告之发行人为易方达资产管理(香港)有限公司。本报告不构成投资基金单位之邀请或建议。投资带有风险，基金价格可升或跌，过往业绩亦不代表将来的表现。投资前，投资者应仔细阅读基金说明书(包括

「风险因素」部分) 中与该基金相关的投资风险。本报告可能只限于在若干司法管辖区内派发。在任何不准分发有关资料或作出任何邀请或建议之司法管辖区内，或向任何人士分派有关报告或作出邀请或建议即属违法之

情况下，本报告并不构成该等分派或邀请或建议。本文件获豁免经香港证监会预先审阅及认可，并未经过香港证监会审核。证监会认可不等于对该计划作出推介或认许，亦不是对该计划的商业利弊或表现作出保证，更不

代表该计划适合所有投资者，或认许该计划适合任何个别投资者或任何类别的投资者。 

版权所有© 2025。 易方达资产管理(香港)有限公司。 

 

 

 

 

月度市场点评 

 

11 2 10 8bp 6bp 0.7%

11 12 43

11 12  

 

   

 

 

 

获奖
13

 

• 2022 Fund Selector Asia ——  

• 2022 Refinitiv ——  

• 2023 ——  

• 2024 Refinitiv ——  

• 2024 —— 1 5  

 


